@alileo

MUSIC « COMMUNICATION
Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck

As Madalenas

AS MADALENAS As Madalenas
Best-Nr. vVvJ147
Barcode 8055385871471
VO-Datum 21.07.2023
Label Millesuoni (LC-12661)
Stil World Music / Brasilien

Die beiden Sangerinnen gehdren zu den aktivsten Interpreten brasilianischer Musik in Italien.
Im Jahr 2013 trafen sich die beiden zum ersten Mal, um an Gesang, Gitarre und Perkussion ein
einzigartiges Projekt voller Intensitat und Spontanitat ins Leben zu rufen. Nach Hunderten von
Konzerten erschien 2015 ihr erstes Album "Madeleine", das gleichermaflen Publikum und
Kritiker positiv Uberrascht. Fur einige Zeitschriften "eine der besten brasilianischen Platten des
Jahres". O Globo (Brasilien) schrieb: "Harmonie pur!". Album der Woche flir Fahreneit (Rai
Radio3). In ihrem zweiten Werk "Vai, menina" aus dem Jahr 2018 sticht die auRergewdhnliche
Gastbeteiligung des grofRen brasilianischen Komponisten Guinga hervor, ebenso wie die der
Musiker Gabriele Mirabassi, Valentino Corvino, Vince Abbracciante.

Ihr neues Album tauften Cristina Renzetti und Tati Valle nach dem Namen ihres gemeinsamen
Projektes: As Madalenas. Mit ihren Songs und ihrer Hingabe versuchen sie die Entfernung
zweier Kontinente und die Musik ihrer beiden Heimatlander Italien und Brasilien zu verbinden.
Mal intim, mal energisch wechseln sich Instrumente und Stimmungen, der Gesang in
italienischer und portugiesischer Sprache, um gleichermal3en Kraft und Zartheit der beiden
Sangerinnen zum Ausdruck zu bringen. Dabei sind die verschiedensten Nuancen der Musica
Brasiliana d'Autore zu hdren.

Bandmitglied
Bruno Marcozzi batteria & percussioni
Cristina Renzetti voce
Ferruccio Spinetti contrabbasso
Roberto Taufic chitarra & viola caipira
Tatiana Valle voce & pandeiro

Gastmusiker

Gabriele Mirabassi clarinetto
Giancarlo Bianchetti chitarra
Giovanni Ceccarelli piano
Tracklist
1. Todas as Coisas 03:26
M: Tatiana Valle
2. Arvore de familia 04:02
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle
3. Parto 03:48
M: Tatiana Valle/Ferruccio Spinetti
4, Materia Prima 03:41
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle
5. Mai 05:01

Galileo Music Communication GmbH
Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck
Tel: +49 (8141) 226 130 - Fax: 08141 226 133 - Email: daniel@galileo-mc.de
Internet: www.galileomusic.de



Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck

10.

1.

12.

13.

M: L. Rodriguez

Rosa Laranja
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle

Crocodilo
M: S. Bersani

Fogo Gelo
M: I. Maccioni
Pigro

M: P. Daniele

Baido de Lacan
M: Guinga/A. Blanc

Vem Pra Roda
M: Tatiana Valle

Noite de Lua
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle

Vecchio Amore
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle

Galileo Music Communication GmbH
Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck

Tel: +49 (8141) 226 130 - Fax: 08141 226 133 - Email: daniel@galileo-mc.de

Internet: www.galileomusic.de

@alileo

MUSIC - COMMUNICATION

03:44
03:57
03:29
04:13
02:27
03:06
03:36

03:42



