



As Madalenas

As Madalenas

Best-Nr.	VVJ147
Barcode	8055385871471
VÖ-Datum	21.07.2023
Label	Millesuoni (LC-12661)
Stil	World Music / Brasilien

Die beiden Sängerinnen gehören zu den aktivsten Interpreten brasilianischer Musik in Italien. Im Jahr 2013 trafen sich die beiden zum ersten Mal, um an Gesang, Gitarre und Perkussion ein einzigartiges Projekt voller Intensität und Spontanität ins Leben zu rufen. Nach Hunderten von Konzerten erschien 2015 ihr erstes Album "Madeleine", das gleichermaßen Publikum und Kritiker positiv überrascht. Für einige Zeitschriften "eine der besten brasilianischen Platten des Jahres". O Globo (Brasilien) schrieb: "Harmonie pur!". Album der Woche für Fahreneit (Rai Radio3). In ihrem zweiten Werk "Vai, menina" aus dem Jahr 2018 sticht die außergewöhnliche Gastbeteiligung des großen brasilianischen Komponisten Guinga hervor, ebenso wie die der Musiker Gabriele Mirabassi, Valentino Corvino, Vince Abbracciante.

Ihr neues Album tauften Cristina Renzetti und Tatiana Valle nach dem Namen ihres gemeinsamen Projektes: As Madalenas. Mit ihren Songs und ihrer Hingabe versuchen sie die Entfernung zweier Kontinente und die Musik ihrer beiden Heimatländer Italien und Brasilien zu verbinden. Mal intim, mal energisch wechseln sich Instrumente und Stimmungen, der Gesang in italienischer und portugiesischer Sprache, um gleichermaßen Kraft und Zartheit der beiden Sängerinnen zum Ausdruck zu bringen. Dabei sind die verschiedensten Nuancen der Musica Brasiliiana d'Autore zu hören.

Bandmitglied

Bruno Marcozzi	batteria & percussioni
Cristina Renzetti	voce
Ferruccio Spinetti	contrabbasso
Roberto Taufic	chitarra & viola caipira
Tatiana Valle	voce & pandeiro

Gastmusiker

Gabriele Mirabassi	clarinetto
Giancarlo Bianchetti	chitarra
Giovanni Ceccarelli	piano

Tracklist

- | | | |
|----|---|-------|
| 1. | Todas as Coisas
M: Tatiana Valle | 03:26 |
| 2. | Árvore de família
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle | 04:02 |
| 3. | Parto
M: Tatiana Valle/Ferruccio Spinetti | 03:48 |
| 4. | Materia Prima
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle | 03:41 |
| 5. | Mai | 05:01 |

Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Fürstenfeldbruck

M: L. Rodriguez	
6. Rosa Laranja	03:44
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle	
7. Crocodilo	03:57
M: S. Bersani	
8. Fogo Gelo	03:29
M: I. Maccioni	
9. Pigro	04:13
M: P. Daniele	
10. Baião de Lacan	02:27
M: Guinga/A. Blanc	
11. Vem Pra Roda	03:06
M: Tatiana Valle	
12. Noite de Lua	03:36
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle	
13. Vecchio Amore	03:42
M: Cristina Renzetti/Tatiana Valle	